Чǎваш Республики

Муркаш муниципаллǎ
округĕн пуçлǎхĕ
ЙЫШĂНУ

________2023 ç. № _____
Муркаш сали

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

глава Моргаушского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2023г. № 11
с. Моргауши

	О назначении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 23.11.2022 №С-5/1, постановлением администрации Моргаушского муниципального округа от 27.04.2023 №816 «О принятии решения по подготовке проекта правил землепользования и застройки Моргаушского муниципального округа» в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, постановляю:

1. Назначить публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики (далее-Проект Правил землепользования и застройки) согласно приложениям №№1-3.

2.  Определить:

организатора проведения публичных слушаний — Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденная постановлением администрации Моргаушского муниципального округа от 27.04.2023 №816 «О принятии решения по подготовке проекта правил землепользования и застройки Моргаушского муниципального округа»  (далее — Комиссия);

дату, время и место проведения публичных слушаний: 01.12.2023 года, 10.00 часов,  Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики  по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский муниципальный округ, с.Моргауши, ул. Красная Площадь, д. 57;

проведение экспозиции по проекту Правил землепользования и застройки по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, с. Моргауши, ул. Мира, д.6, каб.207 с 21 ноября 2023 года по 31 ноября 2023 г. (время посещения - в будние (рабочие) дни c 9.00 ч. до 16.00 ч., обеденный перерыв - с 12.00 ч. до 13.00 ч.);

консультирование посетителей экспозиций по Проекту Правил землепользования и застройки с 27 по 28 ноября 2023 года с 09.00 до 11.00 по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, с. Моргауши, ул. Мира, д.6, каб.207.

3. Участникам публичных слушаний по Проекту Правил землепользования и застройки в соответствии с требованиями статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации обеспечить:

представление в целях идентификации сведений о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) − для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес − для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения;

представление сведений о правах на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иных документов, устанавливающих или удостоверяющих их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

4. Участникам публичных слушаний, прошедшим идентификацию в соответствии с пунктом 3 настоящего постановления, направлять письменные предложения и замечания (при наличии) по Проекту Правил землепользования и застройки по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, с. Моргауши, ул. Мира, д.6, кабинет  207 до 09.30 часов 01 декабря 2023 года.

5. Во время проведения публичных слушаний участники публичных слушаний вправе представить свои предложения по обсуждаемому проекту посредством:

подачи в ходе публичных слушаний письменных предложений с указанием фамилии, имени, отчества;

выступления на публичных слушаниях.

6. Комиссии:

организовать проведение публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки;

обеспечить опубликование настоящего постановления, заключения о результатах публичных слушаний в периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского муниципального округа» и размещение на официальном сайте администрации Моргаушского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Начальникам территориальных отделов Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики организовать и обеспечить в установленном законом порядке информирование населения.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить и.о. первого заместителя главы администрации Моргаушского муниципального округа - начальника Управления по благоустройству и развитию территорий   администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики Мясникова А.В.

Глава Моргаушского

муниципального округа                                                                                           А.Н.Матросов